
     
V Praze dne [dle data elektronického podpisu]   

Č. j.: KPR 1015/2024   
   

Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 1. února  2024, s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), žádost o sdělení těchto informací:   
   
„1) Získá vedoucí Kanceláře prezidenta republiky Jana Vohralíková, která k 15. únoru končí 
ve funkci, odchodné nebo tzv. konkurenční doložku? Pokud ano, v jaké výši?    
   
2) Bude i po 15. únoru Jana Vohralíková pracovat v KPR? Pokud ano, v jaké pozici?   
   
3) Co všechno bude mít od KPR Jana Vohralíková k dispozici?   
   
4) Vlastní prezidentův externí poradce Petr Kolář vstupní kartu na Hrad? Pokud ano, od kdy?   
   
5) Byla Petru Kolářovi obnovena poradenská smlouva? Pokud ano, od kdy?   
   
6) Bude i nadále Jana Vohralíková užívat byt v objektu Na Opyši 192/8, Praha 1?   
   
7) Kdo kromě Jany Vohralíkové nyní objekt Na Opyši 192/8, Praha 1 využívá?“   
   
(dále jen „žádost“).   
   
KPR k žádosti sděluje:   
   
K bodu 4 žádosti   
Ne   
   
K bodu 5 žádosti   



Ne   
   
K bodu 7 žádosti   

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika   
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw   

   
Povinným subjektem, co se týče dotazu č. 7 je Správa Pražského hradu. V souladu se zásadou 
dobré správy byla shora uvedená odpověď zajištěna KPR, přičemž KPR uvádí, že v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen jako „zákon“), 
zejména pak s odkazem na § 6 zákona, dle kterého: „(1) Pokud žádost o poskytnutí informace 
směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději 
však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a 
získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace 
nachází“ poskytuje KPR požadovanou informaci odkazem na internetové stránky Správy 
Pražského hradu  kde je daná informace pod č.j. SPH 2238/2023  uveřejněna (https://
www.hrad.cz/cs/prezidentcr/spravaprazskeho-hradu/informace-a-podani-zadosti-podle-
zakona-c.-106-1999-sb.-osvobodnempristupu-k-informacim/informace-uverejnene-podle-5-
odst.-3-zakona-c.-1061999-sb.-osvobodnem-pristupu-k-informacim  ).       
   
   
K bodu 1, 2, 3, 6 bylo vydáno samostatné rozhodnutí.   
   

   
   
  


	K bodu 7 žádosti

